[image: image1.png]

Заместитель главы администрации города Нижнего Новгорода,                                   глава администрации Нижегородского района

ПРИКАЗ

18.10.2016 года                                                                                    №  174
О проведении тестирования ВФСК ГТО                                                                                                                 в 2016-2017 учебном году
    В соответствии приказом главы администрации Нижегородского района  от  02.03.2016 года № 38    «Об организации и реализации мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.   Начальнику управления образования (И.С.Крючков):

       1.1.Организовать проведение тестирования ВФСК ГТО для учащихся выпускных и других классов в  2016-2017 учебном году в соответствие с графиком (Приложение №1).
       1.2. Обеспечить участие образовательных учреждений в тестировании ВФСК ГТО.

       1.3. Организовать медицинское сопровождение мероприятия.
2.  Утвердить состав судейской бригады (Приложение №2).

3.  Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

     3.1. Обеспечить участие в тестировании учащихся выпускных и других  классов в соответствии с заявкой.
     3.2. Назначить ответственных за  жизнь  и безопасность  учащихся в пути следования и во время проведения тестирования.

     3.3.  Провести инструктаж по правилам проведения и технике безопасности.

      3.4. Обеспечить участие членов судейской бригады в соответствие с Приложением №1.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на  заместителя главы администрации Е.А.Кутовую.

Приложение №1: на 3 листах в 1 экземпляре.

Глава администрации                                                                                       И.А.Согин

Документы, являющиеся основанием для подготовки и издания приказа находятся на хранении в управлении образования администрации Нижегородского района города Нижнего Новгорода
на 5 листах в 1 экз.

Начальник управления образования                                                        И.С.Крючков

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам

___________________ Е.А.Кутовая

«____» _____________ 2016 г.

Начальник управления образования
___________________ И.С.Крючков

«____» _____________ 2016 г.

Начальник юридического отдела

___________________ Н.Н.Клочкова
«____» _____________ 2016 г.

Кирсанова Ирина Юрьевна

433 93 70
                                                                                                             Приложение №1

                         к приказу главы администрации

                                                                                                Нижегородского района

                                                                                                   г. Нижнего Новгорода

          от____________ № __

Сроки и места проведения тестирования ВФСК ГТО
в 2016-2017 учебном году
	Дата
	Время
	Место
	Дисциплины

	22.10.2016
	14.00
	МБОУ «Школа №103» ул.В.Печерская, д.10
	- Стрельба из пневматической винтовки из положения сидя или стоя с опорой локтей о стол или стойку, дистанция –

10 м (очки)

- Метание спортивного снаряда весом 700г (м) или весом 500г (м)

	25.10.2016
	14.00
	Стадион  «Динамо»
	-  Бег на 100 м (с)

- Бег на 2 км(мин, с)

или на 3 км(мин, с)

	29.10.2016

(юноши)
	8.30
	ФОК МБОУ «Школа № 30» ул.Донецкая, д. 3
	- Подтягивание из виса на высокой перекладине

(количество раз)                или рывок гири 16 кг (количество раз)

или подтягивание из виса лежа на низкой перекладине

(количество раз)

или сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу

(количество раз)

- Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической скамье (ниже уровня скамьи-см)

- Прыжок в длину с места толчком двумя ногами (см)

- Поднимание туловища из положения лежа на спине (количество раз в 1 мин)

	29.10.2016

(девушки)
	11.30
	ФОК МБОУ «Школа № 30» ул.Донецкая, д. 3
	- Подтягивание из виса лежа на низкой перекладине

(количество раз)

или сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу

(количество раз)

- Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической скамье (ниже уровня скамьи-см)

- Прыжок в длину с места толчком двумя ногами (см)

- Поднимание туловища из положения лежа на спине (количествораз в 1 мин)

	Январь
	11.00
	МБУ ДО ДС «Северная звезда»
	- Плавание на

50 м(мин, с)

 (по согласованию)

	Январь-февраль
	14.30
	Щелоковский хутор
	- Бег на лыжах на 3 км(мин, с) или на 5 км(мин, с)                         (по согласованию)

Начальник управления образования                                                        И.С.Крючков
                                                                                                             Приложение №2

                         к приказу главы администрации

                                                                                                Нижегородского района

                                                                                                   г. Нижнего Новгорода

          от____________ № __
Состав судейской бригады
Варнавская Ю.В. – учитель физической культуры школы №7
Худавердиев Э.К. – учитель физической культуры школы №14

Уткин В.Н. – учитель физической культуры школы №22

Царегородцев Е.Г. – учитель физической культуры школы №30

Фролов С.В.  – учитель физической культуры школы лицея № 40

Учителя физической культуры школ Нижегородского района, сопровождающие тестируемых учащихся
Начальник управления образования                                                        И.С.Крючков

3